

Açış Konuşması Hayrettin ÖKÇESİZ*

Sayın İstanbul Barosu Başkan Vekili
Değerli Meslektaşlarım
Değerli Konuklar

İstanbul Barosu'yla HİFSA'nın birlikte sekiz yıl öncesinden başlattıkları bu girişim bugün dördüncü kez meyvesini vermektedir. Dört yıl önce yine bu salonda Cumhuriyet tarihinde uzun bir zamandan beri belki ilk defa bir Türkiye Cumhuriyeti Adalet Bakanı, bu denli yakından ve özünden konuya bakarak Hukuk Felsefesinin ve Sosyolojisinin bir ülkenin hukuk yaşamında ve devletin adaleti bilip uygulamasında taşıdığı önemi samimi ve isabetli sözlerle dile getirmişti.

Bu durum, bu bilgi ve araştırma alanı için, kamusal alana yansımaları bakımından, bir dönüm noktasıydı. Umuyorum ve inanıyorum ki, bu etkinliklerin olumlu sonuçlarını önümüzdeki on yıllarda yoğun bir biçimde algılayacağız. Genç arkadaşlarımızın araştırma konuları, heyecanları ve başarıları bu beklentiyi şimdiden haklı göstermektedir.

Devlet gücünü elinde tutanlardan, ülkenin hukuk kültürü ve devletin adaleti için, hukuk bilimlerinin layığıyla yapılmasına, ellerinden gelen tüm gayretle göstererek, katkıda bulunmalarını ısrarla diliyorum. Doğru hukukun bilgisi için bilimin ve felsefenin daha çok şey yapmasını sağlamak... Bugün yeryüzünde siyasetin en meşru olanı ve en ivedisi budur.

HİFSA'nın kitapları onsekize ulaşmış bulunmaktadır. Bu onsekiz kitapta ortaya çıkan konu yelpazesi okuyucuya büyük bir keyif ve hevesle hukuka, sorunlarına ve anlamına yaklaşmayı, onları yüksek bir entelektüel ilgi ile tartışmayı, irdelemeyi sevdirmektedir.

Yine umuyorum ve inanıyorum ki, genç arkadaşlarımızın ilgi ve özverileri, ustalarımızın ve yetkililerimizin desteği ile bu kitaplarda yazarları okurları ile buluşturmaya devam edeceğiz.

Bugün burada olan Sizlerle ve burada olmayan, fakat zihnen ve kalben bizimle olanlarla bir "HİFSA Çevresi" uzun bir zamandan beri oluştu. Bu çevrenin tek ilkesi vardır; Hukuk üzerine düşünmek, araştırmak ve yazmak... Bu çabada özgünlüğe ulaşmak ve ulaştırmak...

"Hukuka Felsefi ve Sosyolojik Bakışlar"ın aslında hukukun gerçekliğine bilimsel bakışın genel, kapsayıcı bir adı olduğunu düşünüyorum. Bir Hukuk Bilimi'nin

tasarlanmasında bizi burada bir araya getiren soruların, arayışların belirleyici olduğunu düşünüyorum. Hukuk fakültesi'nin örgütlenmesinin bu yönde kurgulanmasının hukuk biliminin yapılmasında önemli olduğunu düşünüyorum. Suyu artık tersine akıtmaya çalışmaktan vazgeçme zamanının geldiğini düşünüyorum. Ulusal ve uluslar arası mevzuatın dizgesel öğretiminin hukuk bilimi olmadığını açık yüreklilikle, cesaretle söylemek gerekiyor. Bu tarz bir etkinlik, tüm önemine rağmen, uygulama dediğimiz eylemsel alanın cephe gerisi olmaktan başka bir anlam taşımamaktadır. Uygulama bilim değildir.

HİFSA Çevresiyle aslında bir süreden beri biz yeni ve gerçek bir Hukuk Bilimi Fakültesi'nin temelini atmış oluyoruz. Şu anda, böyle bir fakültenin bilimcileri olarak bir araya gelmiş bulunuyoruz. Kendi geleneksel fakültesinden buraya hukuk üzerine felsefi veya toplumbilimsel çalışmasıyla gelen her üyemiz, bu katkısıyla ve uzmanlığıyla böyle bir hukuk biliminin vücut bulmasına yardım etmiş oluyor. Bu yüzden her birimiz buraya bu hukuk bilimini birbirimizden öğrenmeye geliyoruz. Döndüğümüzde, kapısı penceresi dahi bulunmayan, fakat buradaki asli sorularımızla daha çok belirginleşen bir hukuk bilimini çatısı altına alan bir fakülteye ait olduğumuzu daha içten duyumsayacağımızı düşünüyorum. Dilerim ki, hukuk fakültelerimizin hukuk öğretimi böyle bir hukuk bilimi öğretimiyle temellendirilmiş olsun!

HİFSA'nın bugün burada "Hukuka Felsefi ve Sosyolojik Bakışlar"da dördüncü sempozyum ve 18. kitap olarak ortaya çıkmasında yorucu işleri ve ağır sorumluluğu üstlenmiş bulunan değerli Meslektaşlarımız Sayın Prof. Dr. Yasemin Işıқтаç'a ve Doç. Dr. Gülriiz Uygur'a, kendilerine yardımcı olan sevgili kardeşlerime gönülden teşekkürler ediyorum.

Bu her iki etkinliğin gerçekleşmesinde her düzlemde emeği geçen tüm dostlarımızı aynı duyguyla teşekkür ediyorum.

HİFSA'yı başına basmış olan İstanbul Barosu'na, yönetim ve yayım kurullarının değerli üyelerine değerli Başkanları Sayın Kazım Kolcuoğlu'nun şahsında en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. Yine umuyoruz ki, bu işbirliği bu ruh ve çizgide gelecek kuşaklara taşınacaktır.

Adalet Bakanlığımız iki dönemden beri bize ev sahipliği yaparak, sıcak ilgisini ve desteğini sunmaktadır. Tüm bunlar için HİFSA'nın teşekkür borçlu olduğunu içtenlikle ifade etmek isterim.

Değerli meslektaşlarımıza ve konuklarımıza ilgileri ve katılımlarıyla bu etkinliğe vücut ve değer kazandırdıkları için gönülden teşekkür ederim.

Sempozyum bildirileri, pek fazla gecikmeden HİFSA'nın izleyen sayılarında yayımlanacaktır.

İki yıl sonra yeniden buluşmak üzere Sizlere keyifli ve kazanımlı bir epistemik beraberlik diliyorum.

Sizleri saygılarımla ve sevgilerimle selamlıyorum.

(* Prof. Dr. Hayrettin Ökçesiz Akdeniz Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi, HİFSA Yönetmeni)